Ant. Míletes plecténtes corónam * de spinis, imposuérunt super caput ejus.

Psalmus 96

DOMINUS regnávít, exsúltet terra : * læténtur insulæ multæ.

2. Nubes, et calígo in circúitu ejus : * justítia, et judícium corréctio sedis ejus.

3. Ignis ante ipsum præcédet, * et inflammábit in circúitu inimícos ejus.

4. Illuxérunt fúlgura ejus orbi terræ : * vidit, et commóta est terra.

5. Montes, sicut cera fluxérunt a fácie Dómini : * a fácie Dómini omnis terra.

6. Annuntiavérunt cæli justítiam ejus : * et vidérunt omnes pópuli glóriam ejus.

7. Confundántur omnes, qui adórant sculptilia : * et qui gloriántur in simulácris suis.

8. Adoráte eum, omnes Angeli ejus : * audívit, et lætáta est Sion.

9. Et exsultavérunt filiaë Judæ, * propter judícia tua, Dómine :

10. Quóniam tu Dóminus Altíssimus super omnem terram : * nimis exaltátus es super omnes deos.

11. Qui dilígitis Dóminum, odíte malum : * custódit Dóminus ánimas sanctórum suórum, de manu peccatóris liberábit eos.

12. Lux orta est justo, * et rectis corde lætítia.

13. Lætámini, justí, in Dómino : * et confitémini memóriæ sanctificatiónis ejus.

Ant. Míletes plecténtes corónam de spinis, imposuérunt super caput ejus.

Ant. Crucis impérium * super húmerum ejus : regnávít a ligno Deus.

Ant. Les soldats tressant une couronne d'épines la mirent sur sa tête.

Psaume 96. — *Le jugement dernier.*

YAHWÉH règne! qu'elle exulte, la terre!
Qu'elle se réjouisse, la multitude des îles!

2. Des nuées épaisses l'entourent,
La justice et le jugement sont la base de son trône.
 3. Le feu marche devant sa face
Et brûle, alentour, ses ennemis.
 4. Ses éclairs illuminent le monde,
Elle voit et elle tremble, la terre,
 5. Les montagnes fondent comme la cire
(Devant Yahwéh) devant le Seigneur de toute la terre.
 6. Ils annoncent, les cieux, sa justice,
Et ils voient, tous les peuples, sa majesté.
- II. 7. Ils seront confondus, tous les serviteurs d'idoles,
Qui se glorifient dans des riens.
8. Ils se prosterneront devant lui, tous les Élohim.
Elle l'apprend et elle se réjouit, Sion :
 9. Elles exultent, les filles de Juda,
A cause de tes arrêts, ô Yahwéh.
 10. Car toi, Yahwéh, tu es le Très-Haut,
De beaucoup au-dessus de toute la terre.
Tu es élevé sur tous les Elohim.
- III. 11. Vous qui aimez Yahwéh, haïssez le mal ;
Il garde les âmes de ses pieux ;
De la main des pécheurs, il les délivre.
12. La lumière resplendit pour le juste ;
Aux cœurs droits, la joie.
 13. Réjouissez-vous, justes, en Yahwéh,
Chantez son souvenir sanctifiant.